



Referat DTU, klub 186, generalforsamling den 15.05 2017 på Aarhus Tech, Hasselager Alle, 8260 Viby

Ad 1. Valg af dirigent

Poul Henning Olsen blev enstemmigt valgt som dirigent, og han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Herefter gav han ordet til formanden.

Ad 2 Bestyrelsens beretning ved formanden

Søren J. Sørensen forelagde herefter beretningen som følger:

Som omtalt på sidste års generalforsamling, skulle vi, og 13 andre firma/fagklubber finde ny samarbejdspartner, der skulle stå for den daglige drift af klubberne. Det lykkedes med succes. Vi samarbejder nu, med alle klubberne, i et administrationsfællesskab med klub 105 Kommunal, der har adresse på Strandvejen 59, 2100 København Ø. Der er ingen ændring m.h.t. tlf. nummer.

I forbindelse med dette nye samarbejde, besluttede klubberne sig til, at undersøge den meget omtalte moms problematik. Vi bad Skat om et bindende svar, og det fik vi efter nogle måneder. Det viste sig, at være positivt. Klubberne skulle ikke betale moms, af den daglige drift, som flere ellers var helt sikker på vi skulle.

Omkostningerne ved blotlæggelse af momsproblematikken, kr. 45.000,- har GF Odense påtaget sig at betale. Det kan vi takke formanden i klub 105 Rune Jønsson for, han har udført et godt stykke arbejde m.h.t., at overbevise GF om, at de var medvirkende årsag til usikkerheden om moms.

Den 20.04. 2017 blev der holdt stiftende årsmøde i den nye sammenslutning, og der blev valgt et forretningsudvalg bestående af 4 personer fra klubberne, samt den til enhver tid siddende formand for klub 105 Kommunal, som også vil være formand for forretningsudvalget.

2016 har været kendetegnede ved at, DTU klub 186 kom igennem året med succes rent budgetmæssigt. Derimod var overskudsdelingen på bilforsikringen bestemt ikke en succes. Vi havde en overskudsdeling i 2015 på 22,63% vi fik 11% i 2016, og så måtte vi endda selv spæde ca. 140.000 kr.til fra klubbens skadesreserver.

Vi håber, at resultatet for indeværende år vil blive bedre, men det er blevet meget svært p.g.a. mange Micro biler og heraf lave tariffer.

Antallet af biler er også faldende, i 2015 havde DTU 370 biler forsikret, og i 2016 var tallet faldet til 359. Vi skal derfor have gang i nytægninger, og bestyrelsen arbejder på nuværende tidspunkt med nogle ideer der gerne skulle udmønte sig i nytægninger. Det er en bydende nødvendighed, hvis vi fortsat skal bestå som selvstændig klub.

2016 var der også ganske stor GF mødeaktivitet bl.a. på grund af den nye sammenslutning, samt ændring af GF vedtægterne. Ændringen går meget kort ud på at GF Forsikring og GF Medlemsselskabet A/S fusioneres, og det videreføres under navnet GF Forsikring A/S. Det har ingen betydning for klubberne, men det vil give en mere hensigtsmæssig koncernstruktur af såvel forretningsmæssige som driftsmæssige årsager. Herudover vil selskabet spare mange penge i bl.a. honorarer til revisor, samt mandetimer i forbindelse med indberetninger til Finanstilsynet.



GF fik et virkelig godt forsikrings år 2016, både med hensyn til nytegninger, undersøgelse om kundernes tilfredshed lå/ligger i top, og kendskabsgraden er også yderst tilfredsstillende. I 2016 havde GF 650.308 policer, afgangsprocenten faldt fra 2015 til 2016 fra 12,6% til 12,2% hvilket, i sammenligning med andre selskaber er meget tilfredsstillende. Der kom en ca. 5000 ny policer på bøgerne i 2016. Selskabets egenkapital er på 1.8 milliard, og overskuddet i 2016 på 221,8 mill.

GF vil i øvrigt introducere et nyt produkt i år, nemlig forsikring af mindre erhvervs virksomheder, 13-15 ansatte. Det er et produkt som GF forventer sig meget af, og man vil satse på også her, i lighed med mindre landejendomme, at være meget konkurrencedygtige.

Som den opmærksomme person givet har bemærket har GF også brugt mange markedsføringskroner bl.a. på budskabet, at GF nu giver overskudsdeling på alle forsikringer.

Til slut en tak til mine kollegaer i bestyrelsen, samt til vores nye samarbejdspartner GF Kommunal, samt ikke mindst de personer der har lagt et stort arbejde i vores nye fællesskab.

Beretningen blev herefter godkendt uden bemærkninger.

- Ad 3 Forelæggelse af klubbens regnskab til godkendelse ved kassereren**
Regnskabet, som er tilgængelig på GF's hjemmeside, sammen med indkaldelse til generalforsamling, blev gennemgået af kassereren, John Preetzmann. Kassereren forklarede hvorfor klubben havde et underskud på 36.000 kr., underskuddet fremkom på grund af obligatorisk vejhjælp. Idet medlemmer, der betalte med girokort ikke var blevet opkrævet beløbet til vejhjælp. GF Odense og klub 186 delte de ca. 60.000 kr. der manglede. Regnskabet blev enstemmigt godkendt. Budgettet for 2018 blev gennemgået. Budgettet blev godkendt af generalforsamlingen.
- Ad 4 Forslag fra bestyrelse og/eller medlemmer**
Bestyrelsen fremlagde til godkendelse, de ændrede klubvedtægter idet par. 5 og par. 18 skal ændres til GF forsikring A/S. Ændringen blev godkendt.
- Ad 5 Fastsættelse af klubkontingent**
Bestyrelsens forslag om uændret kontingent, blev vedtaget.
- Ad 6 Valg af bestyrelsesmedlemmer og en suppleant**
John Preetzmann blev genvalgt til bestyrelsen, og Ib Markdal blev genvalgt som suppleant.
- Ad 7 Valg af revisor og revisorsuppleant**
Frank D. Kristensen blev genvalgt som revisor, og Søren Jaquet som revisor suppleant.
- Ad 8 Eventuelt**
Dirigenten afsluttede hermed generalforsamling, og takkede for god ro og orden, og formanden havde de afsluttende bemærkninger med tak til dirigenten.

Poul Henning Olsen
Dirigent

Steffen Møller Andersen
sekretær